ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI Ne DE DE DE 1.981.

CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Com

plementar n2  1 de 17 de dezembro de 1.975, permite a alienagio

de Bens imóveis Municipais

CONSIDERANDO que, em face da obrigatoriedade

de •Licitaç;:o e autorizeçao legislativa, fica o ato de alienaçao

de Bens Imóveis revestidos das exigâncias de moralidade e logía

lidada que devem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, a g,rea de terras objeto'

do Artigo 12 da presente Lei, á presentemente ocupado por 	um

prédio residencial de propriedade do Sr. GUILHERME FREDERICO '

LANES, conforme documentos anexos, codificadenesta Prefeitura'

como: distrito 4, quadra 048, lote 0035, inscrig;o n2 J55140-8,

peta efeito de Imposto Predial, n;o auferindo o Município qual

quer receita oriunda de tal ocupageo.

A.  CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU E

EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo

Municipal, autorizado a alienar em licitaç-ão, uma Aroa de ter

ras com as seguintes medidas e confrontagges: 18,80m ( dezoite

metros e oitenta centímetros) de frente para a Rua Américo

Vespécio; 41 50 el (quatro metros e cinquenta centímetros) na

lateral direita qué confronta com a confluencia da Avenida da

Liberdade com a Rua Américo Vespálcio; 16,30 m (dezesseis 	me

tres e trinta centímetros) n1aeral esquerda que con=ronta
PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

confronta com Jovino Alves Rangel e 21195m (vinte e um metros

a noventa e cinco centímetros) nos fundos que confronta 	COM

a Avenida da Liberdade, formando uma area total de 195,52M2 (

cento e noventa e cinco cmetros e cinquenta e dois decímetrosi

quadrados).

ARTIGO 22 - A alienaçao se faria atreves de

Licita4o, em local, dia e hora .a serem divulgados, e pelo va

ler mlnimo fixado pela Comisso de Avaliaç7ao a este fim desti

nado.

ARTIGO 312  - A alien ç7lo se fará no 	estado

atual do imávol, dão tendo a Prefeitura-  Municipal de Cabo Frio,

qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 49 - Esta Lei entrará em vigor 	na

data de sua publicaç;o, revogadas as disposiçges em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRI030 DE DEZEMBRO DE 1.981

JOS 81 	IO FERREIRA NOVELLINO

=PREFEITO=

PMCF Mod. 069

-